9 ἢ δὲ Παλαιολόγος ὁ μέγας δομέστικος καὶ ἀποπειρᾶσθαι Σερρῶν ἔφη D. omissis καὶ εἰ — Μι-
 χαήλ. 10 Τοῦ δὲ διέξαμενος ὁ βασιλεὺς τὴν βουλὴν εἰς τὰς Σέρρας ἀπέκετο. Εὐρεν οὖν τὴν μὲν πό-
 λιν διεφθιμμένην, τὴν δ' ἀκροπόλιν τετειχισμένην, καὶ φύλακα ἐπ' αὐτῇ Δραγωτᾶν τινα. Τοὺς Τζουλούκωνας
 οὖν ἀθροίσας ὁ βασιλεὺς κρατῆσαι ταύτης ἠρέθισε, οἱ τὰ τόξα λαβόντες καὶ σανίδας αὐτοσχεδιάσαντες ὡς
 ἀσπίδας ἐν οὐ πολλῷ κρατῆσαι ταύτης ἔσχυσαν, καὶ σκυλεύουσι τὰ παρευρεθέντα. Ὅσοι δ' ἔσχυσαν τῶν ἐν-
 τὸς, ἰκέται πρὸς τὸν βασιλέα ἔχον. Καὶ ὁ Δραγωτᾶς διαπρεσβεύεται πρὸς τὸν βασιλέα, καὶ χρήματα καὶ
 ἐσθῆτας δεξάμενος τὸ ἀστὺ δέδωκεν. Ὑπέσχετο δὲ θύναμι καὶ Μελνίκον D.

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(85) Δραγωτᾶν. Ita ms. exemplar. Malim tamen
 quemadmodum post sequitur, ut sit ὁ Δραγωτᾶς.

Dragotes sive Dragutes nomen proprium viri etiam
 alias occurrit. DOUSA.

dum maximeque veras de Melenico promissiones A imperatori fecit.

τάς τῶν κάτω χώραν εἶδεν ἀλούσας, ἀνὴρ Βούλγαρος καὶ ἤκιστα πεπαιδευμένος ἀσπὴ χρονίως διαφυλάττειν, μαθὼν δὲ καὶ τὸν τοῦ δεσπότη ἀποθνήσκον θάνατον, τύχῃ ἀγαθῇ οὐ διὰ μακροῦ καρτερήσας διαπρσθεύεται πρὸς τὸν βασιλέα. Καὶ τὸ μὲν ἀστὺ εὐθὺς τὸν βασιλέα ἐφήμιζεν ἄλουργὸν σὺν χλαίνας ὁ Δραγωτᾶς χρυσιῶ στυφασμένην ἐνεδέδυτο, καὶ στατήρων πλῆθος χρυσῶν ἐδέκτο. Ὑποσχέσεις γοῦν ὑπὲρ τοῦ Μελενίκου μάλα λαμπρὰς πρὸς τὸν βασιλέα ἐπεποιήτο, ὑπεράγαυ ἀληθεῖς.

44. His omnibus ab imperatore Dragotas acceptis, et quasi esca aliis expositus, discessit, atque Melenicum veniens omnia ad accolas refert, eosque ut imperatori se dedant, non hæc in aperto edisserens, sed clam plurimis sermonem communicans, adhortatur. Cum autem, qui oppidum gubernabat, Nicolaus Litoboes ægrotus lecto pedum doloribus teneretur, libere omnes arbitrato suo res quas ipsi vellent agebant. Inter hos Nicolaus Manclavites ex nobilioribus unus Melenici incolis, vir audax et pro re nata, uti tempus daret, varie se effingendi sagax ac perspicax, quæ a Dragota moliebantur **82** deprehensis, ac cognito se posse imperatori promissa perficere si multitudinis potiorem partem in sententiam suam traxisset, ab occultis colloquiis sese retrahens palam omnibus utilia edixit, « Pueri Callimani. » inquit, « principatu iniqua perpassi sumus, ea tamen spe, nos, si puer in virum evasisset, tantæ tolerantie præmia recepturos, postquam ille ætatem illam, quæ virum probum a malo secernere potest, attigisset. Sed cum id adversa fortuna amiserimus, et infantulus alius ad regendos Bulgaros præponatur, omni stulto studiosiores essemus, si aliis rursus infortunis nosmetipsos dederimus, tanquam qui in omne ævum absque principe, re omnium perniciosissima, vivere vellemus. Sed quando Romanorum imperator ad nos accessit, nos illi fido domino et virum probum ac malum optime cognoscenti tradere debemus. Ipse jus ab antiquo in nos obinet, locus siquidem hic noster imperii Romani est. Bulgari vero alienis avaricia raptis Melenicum quoque occuparunt. Nos omnes ex Philippopoli orti primordia quoque generis liquido ducimus ex Romanis. Quinimo et Romanorum imperator, licet Bulgari essemus, jus tamen in nos habet: filius quippe illius et imperator Theodorus cum Asanos Bulgarorum principe affinitate conjungitur, nunc regis Asani filia domina a Romanis nuncupatur et est. His itaque omnibus verba luculenta **83** in pauca conferentes ad eum recurrere debemus, colla illi nostra servitute constituta addicere. Sapientum namque regum ac